

## АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« <u>В</u> » <u>сее Сее</u> 2024 г. № <u>725</u> п. Увельский Челябинской области

Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся муниципальных образовательных организациях, расположенных территории на Увельского муниципального района, программам образовательным основного общего, среднего общего, не имеющих основного общего или образования, среднего один родителей которых является лицом, призванным на военную службу по мобилизации» в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года 647 «Об объявлении частичной мобилизации В Российской Федерации», иным участником специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины

В целях социальной поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 06.10.2022 года № 543-П «О дополнительных мерах социальной поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации» и постановлением Правительства Челябинской области от 15.05.2023 года № 281-П

«О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области 07.11.2022 года № 616-П, руководствуясь Уставом Увельского муниципального района, администрация Увельского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения бесплатным двухразовым мичкоо питанием обучающихся В муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Увельского муниципального района, по образовательным программам основного общего, среднего общего, не имеющих основного общего или среднего образования, один из родителей которых является лицом, призванным на военную службу по мобилизации» в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», иным участником специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины.
- 2. Считать утратившим силу постановление администрации Увельского муниципального района от 18.11.2022 года № 1507 «О Порядке обеспечения бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Увельского муниципального района, по образовательным программам основного общего, среднего общего, не имеющих основного общего или среднего образования, один из родителей которых является лицом, призванным на военную службу по мобилизации» в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».
- 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
- 4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника Управления образования Панарину И.В.
- 5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Бакланову Л.А.

Глава Увельского муниципального района

С.Г. Рослов